
REGISTRO GENERALE N. 1674 del 22/12/2022 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE FINANZIARIO - PERSONALE - ICT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1674 del 22/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 258 DEL 22/12/2022 
PROPOSTA N. 2034 del 22/12/2022 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE 

DIPENDENTE - CIG ZB82F37FD6 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti: 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); 

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 29/01/2020 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

dell'art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del 

comparto Regioni-Enti locali, allo scrivente è stata conferita la titolarità della posizione organizzativa 

dell’Area I “Amministrativo-Contabile” comprendente il Settore I “Affari Generali” e il Settore II 

“Finanziario, personale, Tributi e ICT”; 

Richiamati 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 28/05/2022, esecutiva, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 28/05/2022, esecutiva, e successive modificazioni ed 

integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1674 del 22/12/2022 

VISTO inoltre il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 

5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

CONSIDERATO che si rende necessario assicurare la fornitura dei buoni pasto elettronici per il personale 

dipendente anche per l’anno 2023; 

VISTA la Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed 

elettronici Buoni pasto 9 – Lotto 10 Puglia-Basilicata attiva sul MEPA; 

PRESO ATTO CHE a seguito di tale Convenzione il valore complessivo dei buoni pasto elettronici da 

acquistare per l’anno 2023 ammonta a complessivi € 7.594,11 IVA compresa al 4%, da corrispondere alla 

ditta DAY RISTOSERVICE SPA Partita IVA 03543000370, giusto ODA (Ordine Diretto di Acquisto), n. 

7087497 del 22/12/2022; 

CHE, pertanto, si rende necessario impegnare la somma di € 7.594,11, comprensiva di IVA al 4% con 

imputazione sull’intervento 59/0 del Bilancio 2022, in favore della società ditta DAY RISTOSERVICE SPA 

Partita IVA 03543000370, con sede con sede legale in VIA TRATTATI COMUNITARI EUROPEI 1957-

2007, 11 - 40127 - BOLOGNA(BO); 

 

Verificati: 

 il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali D.lgs 267/2000; 

 l’art. 3 della L. 136/2010 

 la regolarità dell’Istruttoria svolta dall’ufficio; 

 il rispetto delle norme previste; 

 l’insussistenza, ai sensi della normativa vigente, di situazioni di conflitto di interesse; 

 la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di confermare, la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente; 

Di affidare, alla società DAY RISTOSERVICE SPA Partita IVA 03543000370, con sede con sede legale in 

VIA TRATTATI COMUNITARI EUROPEI 1957-2007, 11 - 40127 - BOLOGNA(BO), la fornitura di buoni 

pasto elettronici per il personale dipendente per l’anno 2022, giusto ODA n. 7087497 del 22/12/2022, 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale della presente; 

Di impegnare la somma di € 7.594,11, comprensiva di IVA al 4% con imputazione sull’intervento 59/0 del 

Bilancio 2022, in favore della società DAY RISTOSERVICE SPA Partita IVA 03543000370, nel seguente 

modo: 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 59/0 Descrizione BUONI PASTO DIPENDENTI 

Intervento  Miss./Progr. 01.02.1.01 PdC finanziario 1.01.01.02.002 

Centro di costo 7 Comp. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z173942849 CUP  

Creditore DAY RISTOSERVICE SPA Partita IVA 03543000370 (2140) 

Causale Acquisto Buoni Pasto elettronici ANNO 2022 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa_priv.html?idIniziativa=052b38781e194d2a


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1674 del 22/12/2022 

Modalità finan. RISORSE GENERICHE 

Pren. Imp. 

n./anno 
---------- Importo € 7.594,11 

Frazionabile in 

12 
NO 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica: 

Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

2023 30 gg. € 7.594,11 

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione con successiva determinazione, ad avvenuta consegna e 

presentazione di regolare fattura vistata dal responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed all’articolo 

1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione dei dati di cui alla presente determina sul link Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite della Segretario Comunale; 

 va pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 

Il presente provvedimento è stato redatto in conformità agli atti e nel rispetto della legislazione statale e 

regionale vigente. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2034 del 22/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GRECO COSIMO in data 22/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2034 del 22/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 59 1143 1 01 02 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 7.594,11 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 22/12/2022. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1674 del 22/12/2022 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2323 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott. GRECO COSIMO attesta 

che in data 22/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1674 

del 22/12/2022 con oggetto: 

AFFIDAMENTO FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE DIPENDENTE - 

CIG ZB82F37FD6 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott. GRECO COSIMO il 22/12/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


